
Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
N. 35   

Del  16.12.2016 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE CAUSA GDP MARANO (NA) 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE   

 
 

L’anno duemilasedici, il giorno sedici    del mese di dicembre   con inizio alle ore 17,30   in Arborea  presso 
l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione   dell’Unione dei 
Comuni del Terralbese,  
 
 
Pintus Manuela 
Santucciu Andrea  
Casciu Gerardo 
Zedda Marco  
Piras Pietro Paolo  
 

PRESENTI 
X 
X                         
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Pintus Manuela 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Bonaria Scala 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

  

VISTO  il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO  lo Statuto dell’Unione ; 
 
VISTA  la L.R. 2/2016:  
 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ” Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 26 7 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
 
VISTO  il D.U.P.  approvato con atto di C.C. n.24 del 01.08.2016 nel quale sono indicati gli obiettivi strategici  
di questa amministrazione per il triennio 2016-2018;  
 
DATO ATTO  che con deliberazione C.C. n.25 del 01.08.2016  si è proceduto ad approvare il Bilancio di 
previsione  triennio  2016/2018;  
 
 
VISTO  l’atto di citazione ex art 615 CPC  del sig. PORCU Mariano, rappresentato e difeso dall’avv. Francesco 
BASILE, notificato all’Unione dei Comuni in data 22.11.2016, prot n. 4660 con il quale citava l’Unione dei 
Comuni del Terralbese, in persona del Presidente pro-tempore e l’agente di riscossione Equitalia Servizi di 
riscossione S.p.a., all’udienza che si terrà in data 13.01.2017 davanti al Giudice di Pace di MARANO (NA), 
tendente ad ottenere: 

a) La pronuncia di illegittimità della cartella esattoriale n. 071.2008.0169882183.000, riferita al verbale n. 
21V/2006/V redatto dalla polizia locale dell’Unione dei Comuni; 

b) La nullità della citata cartella di pagamento in quanto carente di notifica; 
c) La nullità del verbale in quanto accertamento effettuato d’ufficio; 
d) La condanna dell’Unione dei Comuni al pagamento delle somme di spese e diritti ed onorari di lite in 

caso di soccombenza. 
 
CONSIDERATA  la necessità che l’Ente si costituisca in giudizio, al fine di tutelare i propri interessi e le 
proprie ragioni, ed in particolare per l’ottenimento di un provvedimento che dichiari la legittimità della cartella 
di pagamento autorizzando il Presidente a resistere in giudizio in nome e per conto dell’ente nella controversia 
di cui all’oggetto; 
 
 



VISTA a tal fine la  comunicazione effettuata dal Comandante della Polizia Locale e la correlata proposta di 
affidamento dell’incarico legale ; 
 
RITENUTO  dover rinviare la discussione di questo punto ad altra utile seduta al fine di approfondire alcune 
questioni procedurali; 
 

Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese 

 
DELIBERA  

 
DI rinviare , per i motivi indicati in premessa, la discussione di questo punto ad altra utile seduta. 

 
Ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
                   Il Presidente      Il Segretario 
          F.to   Dr.ssa  Manuela Pintus                                             F.to  Dott. ssa Maria Bonaria Scala  
 
        ____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal   20.12.2016   al 04.01.2017    al n. 70 
 
Arborea  20.12.2016    
 

L’Impiegato Incaricato 
                                                                                                                                      IL SEGRETARIO 
                                                                  

       
                                                                                        

 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Arborea , ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


